UBND TP. CẦN THƠ

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /SGDĐT-VP

V/v tuyên truyền Chương trình

tháng 7 không nhựa sử dụng một lần

 Cần Thơ, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

-  Ủy ban nhân dân xã, phường;

-  Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

-  Các đơn vị trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 113/SNNMT-CCMT ngày

16 tháng 7 năm 2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc phối hợp tuyên

truyền Chương trình tháng 7 không nhựa sử dụng một lần.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân xã, phường; các cơ sở giáo

dục nghề nghiệp; các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền về Chương trình tháng 7 không nhựa sử dụng một lần cho

toàn thể công chức, viên chức, người lao động, học sinh, học viên, sinh viên được

biết để thực hiện. Đồng thời, tuyên truyên qua các trang mạng xã hội, cổng thông

tin điện tử của đơn vị. Tài liệu tuyên truyền tại đường link:

https://drive.google.com/drive/folders/1tSBaXomOmHG4Dey35r7Eu5so0Vt57LIf

2. Gửi hình ảnh các hoạt động hưởng ứng, tuyên truyền về Chương trình

tháng 7 không nhựa sử dụng một lần của đơn vị qua đường link:

https://drive.google.com/drive/folders/1n8XKsnbmYPVcqyYnaWUrz3zrxvwGqO

qO?usp=sharing

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung

nêu trên./.

(Đính kèm Công văn số 119/-TTTT-TTĐPT ngày 02 háng 7 năm 2025 của

Trung tâm Truyền thông Tài nguyên và Môi trường về việc phối hợp tuyên truyền

về Chương trình tháng 7 không nhựa sử dụng một lần)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP (NTM, 01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Thu Hằng

https://drive.google.com/drive/folders/1tSBaXomOmHG4Dey35r7Eu5so0Vt57LIf
https://drive.google.com/drive/folders/1n8XKsnbmYPVcqyYnaWUrz3zrxvwGqOqO?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1n8XKsnbmYPVcqyYnaWUrz3zrxvwGqOqO?usp=sharing

		2025-07-18T08:14:18+0700

		2025-07-18T08:50:55+0700

		2025-07-18T08:50:55+0700

		2025-07-18T08:50:55+0700